江苏省体育科学学会

省体科学字2013（03）号
关于推荐2013年江苏省体育科学学会科学技术奖的通知
各分支机构、会员单位，省体育局局各有关单位，各市体育局及有关单位：

　　为了充分调动广大科技人员的积极性和创造性，促进体育科技的进步创新、繁荣发展和普及推广，奖励在应用推广先进科技成果、完成重大体育科技项目和科学普及等工作中做出重要贡献、取得杰出成就的个人和集体，2013年江苏省体育科学学会（以下简称学会）将首次组织申报、评审和颁发江苏省体育科学学会科学技术奖（以下简称体育科技奖），该奖项今后将每两年评选一次，受奖一次。为了认真执行《江苏省体育科学学会科学技术奖励章程》及《江苏省体育科学学会科学技术奖励章程实施细则》，做好体育科技奖的推荐工作，现将有关事宜通知如下：

　　一、推荐范围

　　（一）凡在2009年以后完成，符合体育科技奖章程实施细则中规定的奖励申报条件和评审标准的科研成果均可推荐。

　　（二）项目主要完成人应是江苏省体育科学学会会员（中国体育科学学会江苏籍会员）。

　　二、推荐工作要求

　　（一）单位推荐的办法和要求

　　1.自选课题完成的成果，由其法人单位负责推荐；

　　2.按照有关部门（单位）的计划完成的成果，应由制定计划的部门（单位）推荐，或经该部门（单位）同意后，由成果完成单位推荐；

　　3.两个或两个以上单位共同完成的成果，应由主要完成单位推荐。

　　（二）专家推荐的办法和要求

　　1.没有单位推荐的成果，可请本学科有较高水平和造诣的正高职称的两名专家推荐。

　　2.每名专家每年度只可与其他专家共同推荐1名（项）所熟悉专业的体育科技奖候选项目。

　　3.为保证体育科技奖推荐的严肃性，推荐时，科技专家不得推荐本人正在从事学科或专业以外领域的项目，同时必须独立写出对所推荐人（项）的学术或技术成果的评价意见。评价意见一般不少于500字。所推荐项目存在异议的，推荐人负有协助处理异议的责任。

　　三、推荐材料

　　（一）江苏省体育科学学会科学技术奖励推荐书

　　“推荐书”是体育科技奖评审的主要依据，完成人须按照“填写说明”的要求认真逐项填写，突出主要的创新成果。

　　（二）附件材料

　　1.提供经国家或相关部门审批、授权合格的附件材料。

　　2.除正式出版的科技专著，其他附件材料应与“推荐书”合订成册。

　　3.各种新闻媒体的报道及个人信件不得作为科学技术的评价证明。

　　“推荐书”和附件材料纸质文本需提交一式二份（含1份原始件），主要完成单位和推荐单位需在“推荐书”首页相应表格加盖公章。

　　（三）电子文本

　　1.每个推荐项目的电子文档应包含该项目的“推荐书”和附件材料扫描文件（科技专著除外）的全部内容。

　　2.所有推荐项目（人）汇总表。

　　3.电子版的推荐书正文和推荐项目（人）汇总表从学会网站下载。

　　4.电子文本可通过电子邮箱发送或提交光盘。

　　四、推荐时间

　　请各推荐单位于2013年11月30日前（以当地邮戳为准）将推荐材料寄（送）交体育科技奖奖励工作办公室，逾期不予受理。

　　五、有关要求

　　各推荐单位要严格按照体育科技奖励工作的有关规定，认真做好2013年度体育科技奖励推荐项目、人员的遴选和推荐材料的审核把关工作。行政管理人员、政府官员或企业负责人作为完成人的，必须有发现或技术研发成果的确凿证明，推荐人选的排序必须与发现、发明成果或技术鉴定文件中的排序一致。要确保推荐材料真实可靠，为体育科技奖的评审奠定基础。

　　体育科技奖励工作办公室联系方式：

　　联   系  人：刘海岚

　　电话（传真）：025-85788116

地       址：南京仙林大道169号（江苏省体育科学研究所）
邮       编：210033

　　电 子 邮 箱：jstykxxh@sina.com

江苏省体育科学学会网站：http://www.jstks.org/xh/
　　附件：

　　1.社会力量设立科学技术奖登记证书

　　2.江苏省体育科学学会科学技术奖奖励章程

　　3.江苏省体育科学学会科学技术奖奖励章程实施细则

　　4江苏省体育科学学会科学技术奖励推荐书（可从学会网站下载）

　　5.《江苏省体育科学学会科学技术奖励推荐书》填写说明

　　6.江苏省体育科学学会科学技术奖推荐项目（人）汇总表（可从学会网站下载）
江苏省体育科学学会

2013-08-20
附件1：

[image: image1.jpg]; L
. ‘ T: - ;
E AR 2 Fo H I
ie #
o |
, » ,_\ n [= | ‘& - A AL )I M » 3
Ll IzNERIAZFRAREICITH

| f ;( | S
% : ('5' » by S, e - al sl = o = KX 1= J | Si
il | RiLEHHT: o7 HRAEFE o7 F i1
B & ’ (i
Sl o
{:’ X g & o A ) — “'.'\
1 RIAHN: apmmamnryenpire A gsananesrs .
2 |
G

S RREH:  azsnmEsyye RPHIITEEIREN:  m s .05

k%
<
t.‘{

e

= 4[/\"6\

% ff}biﬁ . LB AFH A ILICHT R A E D) IRABILEN
Fr_ IS SLAFoFH Y B F ST AR X WK 169 5
Fr SR

P RO BN
&%

S
v S

2L TEE
A
2
» 11
o Sy

g !
» L

e (EEFFEEREARE G g, dETiZ¥mitiT PR g),
e 012 12 B HE 9015 12 A H

L L
i

—
oA

A
-

-
by L ¢
LS

R ONC

RUEPLR :  stoga o sk T PN
2012 F 12 A 14 #H ’ 2012

AT EIE T3 T IAY NTES e T L L L L Lo Lo L Low o LWL g ; T LWL
P S S e S T e ) Frd Y PSP T S o o S S i e S T e e e

附件2：
江苏体育科学学会科学技术奖奖励章程
第一章 总则

　　第一条 为了奖励在江苏省体育科学技术工作中做出突出贡献的、符合本章程第二条要求的个人和集体，调动科学技术工作者的积极性和创造性，加速体育科学技术事业的发展，根据《国家科学技术奖励条例》、《国家科学技术奖励条例实施细则》、《社会力量设立科学技术奖管理办法》及《江苏省社会力量设立科学技术奖管理办法》，制定本章程。

　　第二条 江苏体育科学学会（以下简称学会）设立江苏体育科学学会科学技术奖（以下简称体育科技奖）。本奖面向全省符合其宗旨的江苏省体育科学学会个人会员、集体会员。凡在体育科学基础理论研究、体育科学技术创新、推广、应用和科学普及领域做出重要贡献、取得杰出成就的江苏个人会员、集体会员，都可通过规定程序，经过推荐、评审，获得奖励。

　　第三条 体育科技奖贯彻尊重劳动、尊重知识、尊重人才的方针。

　　第四条 学会常务理事会是体育科技奖奖励工作的组织领导机构。依照本办法的规定，设立体育科技奖评审委员会。体育科技奖评审委员会负责体育科技奖的评审工作。评审委员会下设专业评审组和奖励工作办公室，奖励工作办公室设在学会秘书处，负责体育科技奖奖励日常工作，包括组织申报、接受推荐、形式审查、组织评审、异议处理和结果公布。

　　第五条 体育科技奖的推荐、评审和授奖，实行公开、公平、公正的原则，建立科学、民主的评审程序，公示评审结果，实行公开授奖制度，不受任何组织或者个人的非法干涉。

第二章 奖励

　　第六条 体育科技奖授予：在基础研究和理论研究中阐明体育特征和规律，做出重要贡献的个人和集体；在体育科学技术创新中取得重要成绩，在推广和应用先进科技成果完成体育科技工程、计划、项目中取得显著效益的个人和集体；在科普工作中有所创新，经实践检验，在弘扬体育科学精神、传播体育科学思想、宣传体育科学知识方面取得显著成绩的个人和集体。

第三章 推荐、评审和授予

　　第七条 体育科技奖接受以下单位或科学技术专家推荐：

　　（一）江苏省体育局、各市体育局、省市体育局直属训练、科研单位、体育科学学会。

　　（二）学会各分支机构；
　　（三）高等院校；

　　（四）经学会认定并符合其规定资格条件的科学技术专家（学会专家库成员）。

　　各单位推荐的项目直接报送体育科技奖奖励工作办公室。

　　第八条 推荐单位或科学技术专家对推荐的项目负责。推荐时，应按规定填写推荐书，提供真实、可靠的评价材料。

　　第九条 体育科技奖评审委员会对推荐项目做出评审结论，提出获奖项目和奖励等级。

　　第十条 学会常务理事会终审评审委员会提出的获奖项目和奖励等级。

　　第十一条 由学会进行颁奖，颁发证书、奖金。

　　第十二条 体育科技奖设一等奖、二等奖、三等奖。体育科技奖每两年评选一次，授奖一次。

第四章 罚则

　　第十三条 剽窃他人成果或以其他不正当手段骗取体育科技奖的，由学会撤消其奖励，追回奖金和证书。

　　第十四条 推荐单位和个人提供虚假数据、材料，或协助他人骗取体育科技奖的，由学会通报批评、暂停或取消其推荐资格。

　　第十五条 参与评奖工作的人员在评审活动中弄虚作假、徇私舞弊、向他人透露评审内容的，视情节轻重给予暂停或取消评审资格的处理。

第五章 附则

　　第十六条 本章程自公布之日起施行。

　　第十七条 本章程由奖励工作办公室负责解释。

附件3:
江苏体育科学学会科学技术奖奖励章程实施细则

第一章 总则

　　第一条 为了做好江苏体育科学学会科学技术奖（以下简称体育科技奖）的奖励工作，根据《江苏体育科学学会科学技术奖奖励章程》，制定本细则。

　　第二条 江苏体育科学学会（以下简称学会）常务理事会负责对体育科技奖奖励工作进行指导和管理，确定体育科技奖评审委员会的成员，研究、解决奖励工作中的重大问题，并终审获奖项目。奖励工作办公室负责评奖的组织工作和日常工作。

第二章 奖励申报条件及评审标准

　　第三条 体育科技奖奖励设一、二、三等奖，其中一等奖的获奖数不超过2个，二等奖的获奖数不超过5个，三等奖的获奖数额不超过10个。

　　第四条 体育科技奖单项授奖人数和授奖单位数实行限额。一等奖的获奖人数不超过12人，单位不超过5个；二等奖的获奖人数不超过9人，单位不超过4个；三等奖的获奖人数不超过6人，单位不超过3个。

　　第五条 体育科技奖候选人和集体应当具备下列条件之一：

　　（一）提出总体学术思想、研究方案；

　　（二）在设计项目的总体技术方案中做出重要贡献；

　　（三）提出研究方法和手段，解决关键性问题或技术难点等。

　　（四）发现重要科学现象、特性和规律，并阐明科学理论；

　　（五）在成果转化和推广应用过程中做出创造性贡献；

　　（六）对科学普及工作的开展、推广和完成起到组织、管理和协调作用。

　　各级政府和行政部门一般不得作为科学技术奖的候选集体。

　　第六条 体育科技奖评审标准：

　　（一）在基础性研究或理论研究中，对体育特征和规律有重要发现，丰富和拓展了体育科学研究的理论与方法，促进了相关领域的科学研究；

　　（二）主要论著已公开发表，其学术观点或科学结论已被同行所引用或应用；

　　（三）有相关的系列研究成果。

　　（四）在体育科技活动中，特别是在高新技术领域有系列的或重要的研究成果，其技术思路先进，性能优于同类，促进了体育科技的发展；

　　（五）积极推动科技成果的转化，在完成体育科技工程、计划、项目中取得显著社会效益和经济效益。

　　（六）该成果具有一年以上的应用期，主要技术内容前人未公开使用过。

　　（七）科学普及工作中取得显著社会效益。

　　第七条 体育科技奖的授奖等级应根据申报材料进行综合评定，评定标准如下：

　　（一）在理论和方法上有突破性进展，对学科建设、科研工作和体育工作有重大贡献；科技成果有重大创新，在应用中取得很好的社会效益或经济效益；有组织、有计划地持续开展科普工作，对科学普及和体育工作有重大贡献，在应用中取得显著社会效益，可评为一等奖。

　　（二）在理论和方法上有重要发现，对推动学科建设和科研工作有重要影响；科技成果有重要创新，对科技进步和科研工作有重要影响，在应用中取得较好社会效益或经济效益；有组织、有计划地持续开展科普工作，对科学普及和体育工作有重要影响，在应用中取得较好社会效益，可评为二等奖。

　　（三）在理论和方法上有所发现，对学科发展有较大促进作用；科技成果有所创新，对科技进步和科研工作有较大促进作用，在应用中取得较好社会效益或经济效益；有组织、有计划地持续开展科普工作，对科学普及和体育工作有较大促进作用，在应用中取得一定社会效益，可评为三等奖。

第三章 评审机构

　　第八条 体育科技奖评审委员会设主任委员1名，由学会理事长担任。副主任委员2-3名，委员由15-17名不同学科的专家、学者组成。评审委员会的成员必须具备良好的职业道德，熟悉体育科学前沿领域的国内外研究现状，并具有高级专业技术职称。其人选由奖励工作办公室根据工作需要提出各学科的分配名额，由学会分支机构推荐，学会理事长聘任。

　　第九条 体育科技奖评审委员会的主要职责是：

　　（一）聘请有关专家组成体育科技奖各专业评审组；

　　（二）负责体育科技奖的复审工作；

　　（三）向学会常务理事会报告评审结果；

　　（四）对体育科技奖评审工作中出现的有关问题进行处理；

　　（五）对完善奖励工作提供咨询意见。

　　第十条 体育科技奖评审委员会下设专业评审组，各评审组设组长1人、副组长1至2人，委员5-7人。其主要职责是：

　　（一） 负责体育科技奖的初审工作；

　　（二） 向体育科技奖评审委员会报告评审结果；

　　（三） 对完善奖励工作提供咨询意见。

　　第十一条 体育科技奖评审委员会及其专业评审组的评审委员应当对候选人和候选集体申报材料的内容和评审情况保守秘密，评审工作结束后及时把评审材料如数交还奖励工作办公室。

第四章 推荐

　　第十二条 奖励章程第七条（一）、（三）所列推荐单位的推荐工作，由其科学技术主管机构负责。（二）所列推荐单位的推荐工作，由其委员会负责。

第十三条 奖励章程第七条（四）所称"科学技术专家"，是指学会认定（学会专家库中）的科技专家。

　　第十四条 两名以上学会认定的科技专家每年度可以共同推荐一名（项）所熟悉专业的体育科技奖。

　　第十五条 推荐单位和推荐人推荐体育科技奖候选人、候选集体应当征得候选人和候选集体的同意，并填写由奖励工作办公室制作的统一格式的推荐书，提供必要的证明或者评价材料。推荐书及有关材料应当完整、真实、可靠。

　　第十六条 两个或两个以上单位共同完成的成果，应由主要完成单位推荐

　　第十七条 已获得国家级、省部级或其他社会力量所设各类奖项奖励的项目，不得申报体育科技奖。

　　第十八条 推荐重大项目，应包括参加该项目的全部子项，子项原则上不被单独推荐参加体育科技奖评审。若某子项确实水平很高，不仅适用于本项目，同时可应用于其他方面，并经实践证明具有较高经济效益或社会效益时，在扣除该子项后未从根本上影响其母项获奖的前提下，在征得母项主持人同意后，可被单独推荐。被推荐的重大项目，如已有子项申报并获得其他奖励，须注明获奖时间和等级。

　　第十九条 凡存在知识产权以及有关完成单位、完成人员等方面争议的，在争议未解决之前，不得推荐参加体育科技奖评审。

　　第二十条 由国家及省体育行政主管部门制定并下发的工作性文件、法规以及与其直接相关的工作性研究成果，不得推荐参加体育科技奖评审。

　　第二十一条 法律和行政法规规定必须取得有关许可证，且直接关系到人身和社会安全或公共利益的项目，在未获得行政主管部门批准之前，不得推荐参加体育科技奖评审。

第五章 评审

　　第二十二条 符合奖励章程第七条及本细则规定的推荐单位和推荐人，应当在规定时间内向奖励工作办公室提交推荐书及相关材料。奖励工作办公室对申报材料进行形式审查。对不符合规定的申报材料，可要求申报人在规定的时间内补正，逾期不予受理。

　　第二十三条 对形式审查合格的申报材料，由奖励工作办公室提交体育科技奖评审委员会进行评审。

　　第二十四条 评审工作分初审、复审和终审三个阶段。初审在评审小组里进行，经审阅、评议和评价，产生初审结果。复审在评审委员会成员中进行，由评审小组组长向评委会介绍初审情况，对提交复审的项目进行评议，产生复审结果。获奖等级须三分之二以上（含三分之二）评委同意。

　　第二十五条 奖励工作办公室将复审结果通过媒体进行公示，公示期为30天。

　　第二十六条 学会常务理事会审议评审工作和公示情况的报告，以无记名投票的方式对评审结果进行终审。学会常务理事会成员有三分之二以上人员参加、参加人数三分之二（含三分之二）以上投赞成票，表决结果有效。

　　第二十七条 体育科技奖评审实行回避制度，被推荐为体育科技奖的候选人不得参加本人项目的评审工作。

第六章 异议及其处理

　　第二十八条 体育科技奖的评审工作接受社会监督，实行异议制度。任何单位和个人对获奖候选人或集体及其参评项目，对评审人员及其评审工作持有异议的，可在公示期内向奖励工作办公室提出，逾期无正当理由的，不予受理。

　　第二十九条 提出异议的单位和个人应当提供书面异议材料，并提供必要的证明文件。提出异议的单位应当在异议材料上加盖本单位公章，提出异议的个人应当在异议材料上签署真实姓名。

　　第三十条 异议分实质性异议和非实质性异议。对所完成的项目以及推荐书填写不实提出异议的，属实质性异议；对候选人或集体在申报项目内的排序提出异议的，属非实质性异议。

　　第三十一条 奖励工作办公室对异议材料进行审查，凡符合规定并能提供充分证据的，应予受理。实质性异议由奖励工作办公室负责协调，涉及异议的任何一方都应当积极配合。候选人或集体应当在规定时间内核实异议材料，并将调查、核实情况报送奖励工作办公室审核。必要时，奖励工作办公室可以组织评审委员及专家进行调查。对非实质性异议，应由候选人或集体提出初步处理意见，报送奖励工作办公室审核。在规定的时间内，候选人或集体未报送调查、核实材料和协调处理意见的，不提交终审。

　　第三十二条 奖励工作办公室应把评审委员会对异议的决定意见通知异议方、推荐人和推荐单位。

　　第三十三条 异议自体育科技奖复审结果公布之日起60日内处理完毕的，可以提交本年度终审；自体育科技奖复审结果公布之日起一年内处理完毕的，可以提交下一年度评审；自体育科技奖复审结果公布之日起一年后处理完毕的，可以重新推荐。

第七章 授奖

　　第三十四条 学会常务理事会对评审委员会做出的获奖人选、项目及等级的决议进行审核、批准。

　　第三十五条 体育科技奖由学会颁发证书和奖金。
第八章 附则

　　第三十六条 体育科技奖的评审和授奖的经费管理，按照国家及省有关规定执行。

第三十七条 本细则自发布之日起施行。
PAGE
3